П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Реестр
должностей муниципальной службы в
городском округе «Город Южно-
Сахалинск», утвержденный решением
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 27.09.2017 №913/48-17-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 7 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», статьей 1 Закона Сахалинской области от 06.07.2007 №78-ЗО «Об
отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской области», Закона Сахалинской
области от 22.12.2021 №112-ЗО «О внесении изменений в некоторые законодательные акты
Сахалинской области», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.11.2021 №785/33-21-6 «О
создании контрольно-счетного органа городского округа «Город Южно-Сахалинск» и об
утверждении Положения о контрольно-счетной палате города Южно-Сахалинска» Городская
Дума города Южно-Сахалинска:

РЕШИЛА:

1. Внести в Реестр должностей муниципальной службы в городском округе «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от
27.09.2017 №913/48-17-5, следующие изменения:

1) Части 1 и 2 раздела I изложить в следующей редакции:
«1. Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей
Руководитель аппарата
Начальник управления

2. Должности категории «специалисты»
Высшая группа должностей

Начальник отдела
Главная группа должностей

Советник
Ведущая группа должностей

Консультант».
2) Дополнить разделом III следующего содержания:

«Раздел III.
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
1. Должности категории «специалисты»

Ведущая группа должностей

2

Главный инспектор
Старшая группа должностей

Инспектор».
2. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня», но

не ранее 01.03.2022.
3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному
самоуправлению (Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                   О.Е.Логачев

3

Сведения о лицах, принимавших участие в разработке
проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

«О внесении изменений в Реестр должностей муниципальной службы в городском округе
«Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города Южно-

Сахалинска от 27.09.2017 №913/48-17-5»

Журбина Юлия Евгеньевна, начальник отдела муниципальной службы и кадров
Департамента кадровой политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска, тел
300-913 доб. 3, факс 300-791, e-mail: u.zhurbina@yuzhno-sakh.ru